
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

1 
 

 

 

Čtvrtek, 25. května 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Chlapec si zamkl kolo u Metropolu. Nepřišel o něj. Naopak 

 

Překvapení čekalo ve čtvrtek večer na 15letého chlapce před budějovickým 
Metropolem. Nechal si tady kolo, zamkl ho a odešel. Když se vrátil, jeho kolo bylo 
uzamčené dalším zámkem. Ten patřil majiteli kola stojícího vedle. 

Ve čtvrtek 25. května v sedm hodin večer vyjížděla hlídka městské policie ke zvláštnímu 
případu kola uzamčeného cizím zámkem na Senovážném náměstí. Ke strážníkům se na 
místě přihlásil majitel kola, stojícího v kolostavu před kulturním domem. Mluvčí 
strážníků Věra Školková řekla, že chlapec měl potíž s jeho odemčením. "V době jeho 
nepřítomnosti totiž vedle něj zaparkoval další cyklista, který lankovým zámkem 
zabezpečil nejen své kolo, ale i kolo stojící vedle," dodala mluvčí. 

Strážníci za chvíli přišli na snadné řešení. "Povolení šroubku zadní brzdy a vyháknutí 
lanka cizího zámku z kola bylo otázkou několika vteřin," popsala mluvčí strážníků. 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/chlapec-si-zamkl-kolo-u-metropolu-neprisel-o-nej-naopak-20230528.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

2 
 

 

 

Čtvrtek, 25. května 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Z oken paneláku na Máji létaly bundy i tašky. Jejich majitel zůstal 

utajen 

 

Budějovičtí strážníci řešili zapeklitý případ „skládky“ před jedním z panelových domů 
na sídlišti Máj. Podle svědků měly věci létat z oken domu. Jejich majitele či majitelku se 
ale nepodařilo odhalit. 

V pondělí 22. května v půl deváté ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
o rozsáhlém nepořádku pod okny panelového domu na sídlišti Máj. Strážníci na místě 
našli řadu osobních věcí, oděvů a tašek. Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že 
snaha o zjištění jejich majitele u obyvatel domu ale vedla jen k domněnkám, které se 
nepotvrdily. "Strážníci prověřili i možnost incidentu, který mohli řešit policisté. 
S negativním výsledkem," dodala mluvčí. Strážníci odhozené věci soustředili před 
vchod domu, odkud si je převzala svozová služba. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/z-oken-panelaku-na-maji-letaly-bundy-i-tasky-jejich-majitel-zustal-utajen-202305.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

3 
 

 

 

Čtvrtek, 25. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Muž bez řidičského oprávnění usedl za volant, v ulicích však potkal 

hlídku městské policie 

 

Čtyřicetiletý muž z Prachaticka vyrazil ve středu večer za volantem osobního 
automobilu do ulic jihočeské metropole. Skutečnost, že nevlastní žádné řidičské 
oprávnění, ho zřejmě netrápila. K jeho smůle ho však zastavila hlídka městské policie. 
Odhalení na sebe nenechalo dlouho čekat. 

Ve středu 24. května v půl dvanácté v noci zastavila na Žižkově třídě osobní vozidlo, 
jehož řidič nerespektoval zákazové dopravní značení. Když však strážníci muže za 
volantem vyzvali k předložení dokladů potřebných k řízení motorového vozidla, 
žádných se nedočkali. Ověřením jeho ústně sdělené totožnosti a řidičského oprávnění 
v registru řidičů zjistili, že čtyřicetiletý muž žádné oprávnění k řízení motorového 
vozidla nevlastní. Další jízdu „neřidiči“ zakázali přivolaní policisté. Volant vozidla 
převzala k dokončení naplánované cesty jeho spolujezdkyně, která byla řádnou 
držitelkou řidičského průkazu. 

Dalším šetřením případu se bude dále zabývat příslušný správní orgán. Za výše uvedený 
přestupek podle zákona o provozu na pozemních komunikacích hrozí pachateli pokuta 
od 25 000 Kč do 50 000 Kč a zákaz činnosti po dobu jednoho roku až dvou let. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/muz-bez-ridicskeho-opravneni-usedl-za-volant-v-ulicich-vsak-potkal-hlidku-mestske-policie


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

4 
 

 

 

Středa, 24. května 2023 

Zdroj: Regiony24.cz (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně/ Krimi 

Autor: Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Věci létaly z oken panelového domu, majitel zůstal utajen 

  

ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Českobudějovičtí strážníci řešili v pondělí ráno zapeklitý případ „skládky“ před 
jedním z panelových domů na sídlišti Máj. Podle svědků měly věci létat z oken domu. 
Jejich majitele či majitelku se však bohužel nepodařilo odhalit. 

V pondělí 22. května v půl deváté ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o 
rozsáhlém nepořádku pod okny panelového domu na sídlišti Máj. Strážníci na místě 
nalezli řadu osobních věcí, oděvů a tašek. 

Snaha o zjištění jejich majitele u obyvatel domu však vedla jen k domněnkám, které se 
nepotvrdily. Strážníci dokonce prověřili i možnost incidentu, který mohli řešit policisté, 
s negativním výsledkem. Strážníci proto odhozené věci soustředili před vchod domu, 
odkud si je převzala svozová služba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://jiznicechy.regiony24.cz/14-239654-veci-letaly-z-oken-paneloveho-domu--majitel-zustal-utajen


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

5 
 

 

 

 

Středa, 24. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Věci létaly z oken panelového domu, majitel zůstal utajen 

 

Českobudějovičtí strážníci řešili v pondělí ráno zapeklitý případ „skládky“ před jedním 
z panelových domů na sídlišti Máj. Podle svědků měly věci létat z oken domu. Jejich 
majitele či majitelku se však bohužel nepodařilo odhalit. 

V pondělí 22. května v půl deváté ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o 
rozsáhlém nepořádku pod okny panelového domu na sídlišti Máj. Strážníci na místě 
nalezli řadu osobních věcí, oděvů a tašek. Snaha o zjištění jejich majitele u obyvatel 
domu však vedla jen k domněnkám, které se nepotvrdily. Strážníci dokonce prověřili i 
možnost incidentu, který mohli řešit policisté, s negativním výsledkem. Strážníci proto 
odhozené věci soustředili před vchod domu, odkud si je převzala svozová služba. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/veci-letaly-z-oken-paneloveho-domu-majitel-zustal-utajen


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

6 
 

 

 

 

Pondělí, 22. května 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Šla bosá prostředkem Dobrovodské. Skončila na záchytce 

 

Žena volající o pomoc vzbudila pozornost náhodného svědka v sobotu večer na 
Suchovrbenském náměstí. Jak se později ukázalo, večírek ve společnosti jejích blízkých 
skončil hádkou. Pětadvacetiletá žena zakončila sobotní noc pobytem na záchytné 
stanici. 

V sobotu 20. května v půl desáté večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
o ženě volající o pomoc na Suchovrbenském náměstí. 

Mluvčí městské policie Věra Školková uvedla, že strážníci zastihli na Dobrovodské 
bosou ženu jdoucí prostředkem vozovky. "Lehce oděná žena se strážníkům svěřila, že 
právě odešla z večírku, který skončil její hádkou s partnerem," dodala mluvčí policie. 

Žena nebyla zraněná, vliv na její jednání měl ale i vypitý alkohol. Provedená zkouška na 
alkohol u ní ukázala 1,22 promile. Strážníci ji převezli na protialkoholní a 
protitoxikomanickou záchytnou stanici. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/sla-bosa-prostredkem-dobrovodske-skoncila-na-zachytce-20230522.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

7 
 

 

 

Pondělí, 22. května 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTeď.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Bosá žena šla po Budějovicích a volala o pomoc. Skončila na záchytce 

 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Žena volající o pomoc vzbudila pozornost náhodného svědka v 
sobotu 20. května v půl desáté večer na Suchovrbenském náměstí. Zavolal proto na 
městskou policii. Strážníci pak našli ženu bez bot, která odešla z večírku po hádce s 
přítelem. Byla opilá a kvůli svému chování skončila na záchytce. 

Bosou ženu jdoucí prostředkem silnice zastihli strážníci v Dobrovodské ulici. „Lehce 
oděná žena se strážníkům svěřila, že právě odešla z večírku, který skončil její hádkou s 
partnerem. Žena nebyla nijak zraněná, vliv na její jednání měl však i vypitý alkohol," 
popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Strážníci dali ženě dýchnout a přístroj ukázal výsledek 1,22 promile. „Jelikož žena svým 
jednáním ohrožovala své zdraví, strážníci jí převezli na protialkoholní a 
protitoxikomanickou záchytnou stanici," dodala Věra Školková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.jcted.cz/budejovicko/73940-bosa-zena-sla-po-budejovicich-a-volala-o-pomoc-skoncila-na-zachytce/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

8 
 

 

 

 

Pondělí, 22. května 2023 

Zdroj: Městská policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: Aktuality 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Dívka na útěku trávila noc s kamarády v centru města. Odhalili jí 

českobudějovičtí strážníci   
 

Celostátně hledanou čtrnáctiletou dívku se v pondělí nad ránem podařilo vypátrat 
hlídce městské policie. Skončila v rukou policistů. 

V pondělí 22. května krátce po druhé hodině ranní prováděla hlídka městské policie 
kontrolní činnost na Mariánském náměstí. U vchodu do Mariánské galerie strážníci 
spatřili posedávat na schodech skupinku mladých lidí. Mezi nimi se nacházela dívka, 
jejíž podoba odpovídala celostátně hledané čtrnáctileté dívce. Po ověření její 
totožnosti strážníci zjistili, že jejich domněnka byla správná. O několik minut později 
nezletilou předali do rukou policistů na Obvodním oddělení Policie ČR – město. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpolicie.c-budejovice.cz/divka-na-uteku-travila-noc-s-kamarady-v-centru-mesta-odhalili-ji-ceskobudejovicti-straznici


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

9 
 

 
 

 

Pondělí, 22. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci zastavili řidiče za dopravní přestupek. Nadýchal 2,26 ‰ 

 

Řidiče pod vlivem alkoholu odhalili v sobotu před půlnocí českobudějovičtí strážníci. 
Muž za volantem nadýchal alarmujících 2,21 ‰ alkoholu. Skončil v rukou policistů. 

V sobotu 20. května v půl dvanácté v noci prováděla hlídka městské policie kontrolní 
činnost v centru města. Kanovnickou ulicí právě projíždělo vozidlo, jehož řidič 
nerespektoval zákazovou dopravní značku. Strážníci ho vzápětí zastavili. Jak se ukázalo, 
dopravní přestupek byl pro třiačtyřicetiletého muže ten nejmenší problém. Následně 
provedená orientační dechová zkouška na alkohol u něj totiž ukázala alarmující 
výsledek 2,26 a napodruhé 2,21 ‰. Strážníci řidiče pro podezření z přečinu ohrožení 
pod vlivem návykové látky předali do rukou přivolané hlídky Policie ČR. 

 
 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-zastavili-ridice-za-dopravni-prestupek-nadychal-226


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

10 
 

 
 
 

Pondělí, 22. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci řešili případ bosé ženy na silnici 

 

Žena volající o pomoc vzbudila pozornost náhodného svědka v sobotu večer na 
Suchovrbenském náměstí. Jak se později ukázalo, večírek ve společnosti jejích blízkých 
skončil hádkou. Pětadvacetiletá žena zakončila sobotní noc pobytem na záchytné 
stanici. 

V sobotu 20. května v půl desáté večer vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o 
ženě volající o pomoc na Suchovrbenském náměstí. Strážníci zastihli v Dobrovodské 
ulici bosou ženu jdoucí prostředkem vozovky. Lehce oděná žena se strážníkům svěřila, 
že právě odešla z večírku, který skončil její hádkou s partnerem. Žena nebyla nijak 
zraněná, vliv na její jednání měl však i vypitý alkohol. Následně provedená zkouška na 
alkohol u ní ukázala výsledek 1,22 promile. Jelikož žena svým jednáním ohrožovala své 
zdraví, strážníci jí převezli na protialkoholní a protitoxikomanickou záchytnou stanici. 
 
 
 
 
 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-resili-pripad-bose-zeny-na-silnici


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

11 
 

 
 

 

Pondělí, 22. května 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Dívka na útěku trávila noc s kamarády v centru města. Odhalili jí 

českobudějovičtí strážníci 
 

Celostátně hledanou čtrnáctiletou dívku se v pondělí nad ránem podařilo vypátrat 
hlídce městské policie. Skončila v rukou policistů. 

V pondělí 22. května krátce po druhé hodině ranní prováděla hlídka městské policie 
kontrolní činnost na Mariánském náměstí. U vchodu do Mariánské galerie strážníci 
spatřili posedávat na schodech skupinku mladých lidí. Mezi nimi se nacházela dívka, 
jejíž podoba odpovídala celostátně hledané čtrnáctileté dívce. Po ověření její 
totožnosti strážníci zjistili, že jejich domněnka byla správná. O několik minut později 
nezletilou předali do rukou policistů na Obvodním oddělení Policie ČR – město. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/divka-na-uteku-travila-noc-s-kamarady-v-centru-mesta-odhalili-ji-ceskobudejovicti-straznici


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

12 
 

 
 

Pondělí, 22. května – Neděle, 28. května 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: ostatní příspěvky 

Autor: Mgr. Věra Školková 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
21. týden 2023 

14 
 

 

 

 

 

 

 


